
○　妊婦合計負担額の平均値、中央値（病院、診療所、助産所の合計）

都道府県 都道府県

北海道 滋賀県

青森県 京都府

岩手県 大阪府

宮城県 兵庫県

秋田県 奈良県

山形県 和歌山県

福島県 鳥取県

茨城県 島根県

栃木県 岡山県

群馬県 広島県

埼玉県 山口県

千葉県 徳島県

東京都 香川県

神奈川県 愛媛県

新潟県 高知県

富山県 福岡県

石川県 佐賀県

福井県 長崎県

山梨県 熊本県

長野県 大分県

岐阜県 宮崎県

静岡県 鹿児島県

愛知県 沖縄県

三重県 全国平均

（様式５）

503,291

463,295

462,153

485,247

505,205

496,205

471,119

515,168 507,060

537,582

504,425

508,395

500,302

490,140

500,150

515,050

501,840

577,550

546,720

437,182 436,635 484,171 485,200

478,167

493,350

511,194

平均値 中央値

523,670

506,516

606,462

555,460

493,828

473,589

433,936

455,280

527,717

448,132

494,569

474,697

482,330

平均値 中央値

432,135

450,830

524,586

452,312

492,470

476,235

503,341

508,449

482,688

455,917

401,697

499,550

477,493

462,514

489,634

492,855

456,350

404,643

466,334

470,625

439,494

449,649

504,490

507,220

413,086

427,590

424,800

438,220

420,810

489,290

439,575

420,005

423,851

484,067

434,856

正常分娩分の平均的な出産費用について（平成２６年度）

（単位；円）

420,547

466,825

437,900

450,450

420,000

425,000

484,230

481,370

427,280

465,930

448,208

453,451

468,525

449,403

451,911

419,108

455,980

483,808

503,290

479,641

464,720

535,410


